
Invalīdu 
biedrības 

valdes 
pārstāve Velta 
Vītola (pa labi) 
pieņem Gitas 

Ābeltiņas 
izstādei 
atnestos 
adījumus. 

Katrs rokdarbs 
tiek rūpīgi 

iegrāmatots. 

OGRĒNIETIS
Nr. 22 (420)     2012. gada 27. novembris OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS Bezmaksas

Labs tas darbs, kas padarīts 

Kopš novada izveides 2009. gadā 
gan pilsētā, gan pagastos daudz pa-
veikts ūdenssaimniecības attīstībā, 
darbi turpinās.

MEŅĢELES PAGASTĀ Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
projekta “Ūdenssaimniecības attīstī-
ba Meņģeles pagasta Meņģeles 
ciemā” ietvaros projektēšanas birojs 
“Austrumi” ir izstrādājis tehnisko pro-
jektu. Ir paredzēta ūdensvada 1981 
metra garumā rekonstrukcija, kanali-
zācijas tīklu rekonstrukcija 980 metru 
garumā un notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu izbūve un uzstādīšana. Jau 
uzsākti ūdensvada rekonstrukcijas 
būvdarbi un notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu būvniecība.

Līgums par projekta realizēšanu ir 
noslēgts ar SIA “Būvfirma Vītols”, 
būvdarbi jāpabeidz līdz 2013. gada 1. 
jūlijam. Būvdarbu izmaksas – Ls 263 
076.61 (bez PVN).

“Ūdensapgādes sistēmas būvnie-
cība Meņģeles pagastā sākta 1976. 
gadā, laika gaitā ūdensvadi ir nolieto-
jušies. Ekspluatācijas laikā ir pie-
augusi korozija un izveidojušās no-
gulsnes, radot saduļķotu ūdeni, bieži 
notiek ūdensvada plīsumi, tādēļ uz 
remonta laiku tiek pārtraukta ūdens 
padeve iedzīvotājiem. Ir lieli ūdens 
zudumi,” skaidro pagasta pārvaldes 
vadītāja Ieva Jermacāne. Realizējot 
šo projektu, uzlabosies ūdens kvali-
tāte un samazināsies ūdens zudumi, 
savukārt jaunās notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtas nodrošinās, lai Ogres 
upē ieplūstu tikai kvalitatīvi attīrīti 
notekūdeņi.

MAZOZOLU PAGASTĀ ERAF 
projektu “Ogres novada Mazozolu pa-
gasta Līčupes ciema ūdenssaimnie-
cības attīstība” realizē SIA “Hektors”. 
Līguma summa ir Ls 89467.79, darbi 
jāveic līdz 30. novembrim.

Mazozolu pagasta pārvaldes va-
dītājs Andrejs Ikaunieks informē, ka 
jau ir nomainīti un no jauna uzbūvēti 
trīs kanalizācijas posmi, atlicis vēl 
viens posms. Kopējais trases garums 
– 247,5 metri. “Tiks likvidēts spetiķis, 
kas vairs nepilda savas funkcijas, par 
novada pašvaldības  finansējumu Ls 
7500. SIA “Vateris” būvē un pieslēgs 
bioloģiskās attīrīšanas ietaises, kas 
apkalpos trīs mājas (22 dzīvokļi). 
Attīrīšanas ietaisēs samontēta biolo-

3ģisko attīrīšanas iekārtu BIO 50 m  
vanna, tiek ierīkotas akas un kana-
lizācijas tīkli. Piebraucamajam ceļam 
nomainītas divas caurtekas. Darbi 
ritētu raitāk, ja netraucētu šoruden 
sliktie laika apstākļi. Šis objekts Līč-
upes ciemam ir ļoti aktuāls, jo padom-

ju laikos būvētās attīrīšanas ietaises, 
lai arī pilda savas funkcijas, faktiski ir 
uz sabrukšanas robežas,” atzīst  A. 
Ikaunieks.

MADLIENAS PAGASTĀ ūdens-
saimniecības projekta ieviešana 
diemžēl ir pārtraukta un vienošanās 
ar Centrālo finanšu un līgumu aģen-
tūru (CFLA) lauzta. Tas tāpēc, ka 
tehniskā projekta izstrādes kavējumu 
dēļ noteiktajā termiņā nav iespējams  
paveikt kvalitatīvu iepirkumu un būv-
darbus. “Tehniskais projekts ir nodots 
saskaņošanai būvvaldē, ūdenssaim-
niecības projektu plānojam realizēt 
2013. gadā 7. projektu atlases kārtas 
ietvaros,” skaidro pagasta pārvaldes 
vadītājs Ojārs Atslēdziņš.

TAURUPES PAGASTĀ projekts 
“Ūdenssaimniecības attīstība Ogres 
novada Taurupes pagasta Taurupes 
ciemā” ar ERAF līdzfinansējumu ir 
nobeiguma stadijā. 
 Projekta ietvaros rekonstruēta 
ūdensapgādes tīkls 2385 metru ga-
rumā un kanalizācijas tīkls 1487 
metru garumā, izbūvēta jauna attīrī-
šanas iekārta un visi tehnoloģiskie 
tīkli notekūdeņu attīrīšanas ietaišu 
teritorijā. Izveidots arī jauns artēzis-
kais urbums blakus esošajam ūdens-
tornim un  ūdensapgādes sistēmas 
ēkai. Atlicis pabeigt ūdenstorņa re-
montu. SIA “Siltumkomforts” darbus 
paveica ātrāk nekā bija plānots. Līgu-
ma kopsumma ir Ls 313621.49 (bez 
PVN). 

“Pēc projekta izpildes būtiski sama-
zinājušies dzeramā ūdens zudumi, 
uzlabojusies dzeramā ūdens kvalitā-
te, kā arī ir atrisināts jautājums par 
notekūdeņu attīrīšanu,” ar gandarī-
jumu atzīst pagasta pārvaldes vadī-
tājs Jānis Stafeckis.

SUNTAŽU PAGASTĀ ir noslēgu-
sies ERAF līdzfinansētā projekta 
“Ūdenssaimniecības attīstība Ogres 
novada Suntažu pagasta Suntažu 
ciemā” 1. kārta, kas nodota eksplu-
atācijā 17. oktobrī. Tās ietvaros no-
mainīts ūdensvads 1936 metru garu-
mā, kanalizācija 1076 metru garumā, 
izveidots jauns dziļurbums 160 metru 

3dziļumā, uzstādīts 25 m  ūdens re-
zervuārs ar otrā pacēluma sūkņa sta-
ciju, nomainītas divas kanalizācijas 
sūkņu stacijas. Atlikuši labiekārto-
šanas darbi (līdzināšana, zālāja ie-
sēšana, kvalitatīva bruģa atjaunoša-
na) zemes virspusē, jo laika apstākļi 
neļauj tos veikt. Šie darbi firmai būs 
jāveic pavasarī.

Pēc iepirkuma procedūras līgums 
noslēgts ar SIA “Matthai”, kas arī 

veica minētos darbus. Darbu izpildes 
termiņš bija ļoti īss – no šā gada 1. au-
gusta līdz 24. oktobrim.

Projekta īstenošana pagastā bū-
tiski uzlabojusi ūdens kvalitāti, jo ve-
cajos čuguna maģistrālajos vados 
nosēdusies rūsa pamatīgi sabojā 
ūdens kvalitāti. “Pagastā ūdens dziļ-
urbums un ūdens rezervuārs ar otrā 
pacēluma sūkņa staciju bija ļoti ne-
pieciešams, jo no diviem urbumiem 
viens bija bojāts. Tāpat ūdenstornis 
pie bojātā urbuma ir izrūsējis un arī 
otrajam tornim ir vajadzīgs remonts, 
jo pēc torņa profilaktiskās tīrīšanas un 
skalošanas parādās arī sīki caurumi. 
Vēl nepieciešama otrā kārta, jo paliek 
nenomainīts ūdensvads 2112 metru 
garumā un pašteces kanalizācija 
2415 metru garumā,” skaidro pagasta 
pārvaldes vadītājs Andris Ronis.

LAUBERES PAGASTĀ par ERAF 
projekta “Ūdenssaimniecības attīstī-
ba Lauberes pagasta Lauberes cie-
mā” realizēšanu līgums/vienošanās 
starp Lauberes pagasta pārvaldi un 
CFLA aģentūru tika noslēgts 2010. 
gada 20. oktobrī.  

Projekta kopējās attiecināmās iz-
maksas ir Ls 148 440.89, no kuriem 
Ls 126 174.75 finansē Eiropas Savie-
nība, Ls 22 266.14 segti no pašval-
dības budžeta līdzekļiem.

Projekta ietvaros Lauberes ciemā 
izbūvēti kanalizācijas kolektori, divas  
kanalizācijas sūkņu stacijas, rekons-
truētas notekūdeņu attīrīšanas ietai-
ses, rekonstruēts ūdensvads, urbums 
un uzstādīts hidrofors. Objekts nodots 
ekspluatācijā 2012. gada 19. oktobrī.

Būvdarbus veica SIA “Siltumkom-
forts” un SIA “GN projekts”, būvuzrau-
dzību – SIA “PRORIS”, savukārt au-
toruzraudzību veica SIA “Belss”.

ĶEIPENES PAGASTĀ ūdenssaim-
niecības projekts “Ogres novada Ķei-
penes pagasta Ķeipenes ciema 
ūdenssaimniecības attīstība” īstenots 
jau 2011. gadā – arī ar ERAF līdzfi-
nansējumu. Projekta kopējās attieci-
nāmās izmaksas – Ls 351 402, no 
tiem 85%  ERAF līdzfinansējums. 

Rekonstruēts ūdensapgādes tīkls 
3601 metra garumā, izbūvēta jauna 
kanalizācijas sūkņu stacija ar kana-
lizācijas spiedvadu 336 metru garu-
mā, kā arī pašteces kanalizācijas 
vads 235 metru garumā. Sadzīves 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas papil-
dinātas ar jaunu notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtu komplektu, kā arī ar aseni-
zācijas notekūdeņu pieņemšanas 
tvertni un attīrīšanas iekārtu dūņu mi-
neralizatoru, iztīrīts bioloģiskais dīķis.

Baiba Trumekalne

AICINA DARBĀ
Ogres novada Lauberes pagasta bērnunams “Laubere” izsludina konkursu 

uz SOCIĀLĀ AUDZINĀTĀJA amatu.
Prasības pretendentam: augstākā (pedagoģiskā, sociālā darbinieka, sociālā 

pedagoga) izglītība; pieredze darbā ar bērniem un jauniešiem (skolā, internāt-
skolā, ārpusģimenes aprūpes institūcijā u.tml.); teicamas latviešu un krievu 
valodas zināšanas; labas saskarsmes, komunikācijas, klausīšanās spējas; 
spējas ātri un patstāvīgi pieņemt lēmumus nestandarta situācijās, strādāt radoši; 
strādāt komandā.

Pieteikumu (pievienojot motivācijas vēstuli, CV, izglītību, profesionālo dar-
bību apliecinošo dokumentu kopijas, sūtīt Lauberes pagasta bērnunamam 
“Laubere”, Lauberes pagastā, Ogres novadā, LV-5044  līdz 20.12.2012 vai uz      
e-pastu: direktore@bnlaubere.lv. Papildu informācija pa tālr.: 65037346; 
29434221.

* * * * *
Ogres novada Suntažu internātpamatskola – rehabilitācijas centrs aicina 

darbā KRIEVU VALODAS SKOLOTĀJU un INTERNĀTA SKOLOTĀJU uz ne-
pilnu darba laiku.

Prasības: atbilstoša pedagoģiskā izglītība, darba pieredze, labas komu-
nikācijas un sadarbības prasmes.

Informācija pa tālr. 65055128, 65055131

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
Ogres novada pašvaldība paziņo par Ogres novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma – zemes gabala “Minerālmēslu šķūnis”, Lauberes pag., 
Ogres nov., izsoli. 

Izsoles komisijas adrese: Brīvības ielā 33, Ogrē, 303. kab., 
tālrunis  65071181, darba laiks – no pulksten 9.00 līdz 16.00. 
Izsoles vieta – Ogres novada pašvaldības Mazā sēžu zālē, Brīvības ielā 33, 

Ogrē.
Izsoles datums – 18.01.2013., pulksten 11.00.
Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 17.01.2013. pulksten 14.00, Ogres 

novada pašvaldībā, 303. kab., Brīvības ielā 33, Ogrē, (tālr. 650 71181). 
Īpašuma pārdošanas sākumcena – Ls 4200. Izsoles solis – Ls 200.00.

No 26. novembra līdz 5. decem-
brim Ogres kultūras centra Kamerzālē 
ikviens interesents var apskatīt un arī 
iegādāties Ogres invalīdu biedrības 
biedru rokdarbus. 

Gita Ābeltiņa izstādei – pārdošanai 
šogad uzadījusi zeķes. Šādā akcijā 
viņa piedalās trešo gadu, iepriekš 
adījusi arī cimdus, bet nu vairs redze 
neesot tik laba, tādēļ smalkāku 
adījumu darbi atlikti. Dzija ir dārga, 
pārdodot bērnu zeķītes adītāja var 
nopelnīt vien 20 santīmus. “Izstādē – 
pārdošanā piedalos, jo man patīk adīt. 
Adu sev un mazbērniem, dzija paliek 
pāri, tad es varu adīt arī citiem,” atzīst 
G. Ābeltiņa.

Biruta Džamajeva izstādē – pārdo-
šanā šogad piedalās pirmo reizi ar 
pašas darinātajām piespraudēm. Pie-
spraudes top gatavas pa vakariem, 
skatoties televizoru. Biruta arī sašu-
vusi un interesentiem piedāvā skais-
tus un krāsainus auduma dāvanu 
maisiņus.

Daiļamatniecības meistara Jura 
Gravas kundze Sērona Grava 
izstādei – pārdošanai atnesusi vīra 
darinātos dzintara izstrādājumus – 

piespraudes un kulonus. Juris, pirmās 
grupas invalīds, šogad izstādei savus 
darbus iesniedzis pirmo reizi. 
“Dzintaru vīrs izvēlējies tāpēc, ka tas 
izstaro īpašu enerģiju, to izmanto, lai 
attīrītu auru, mājvietu, dzintars palīdz 
vairogdziedzera slimību ārstēšanā,” 
stāsta S. Grava.

Pirmo reizi ar saviem adījumiem – 
zeķēm un cimdiem – izstādē piedalās 
arī Dzintra Platpīre.

Šogad rokdarbu izstādei darbus 
iesnieguši ap 30 dalībnieku no Ogres 
un Birzgales, interesenti te var ap-
skatīt un iegādāties dažāda zeķes, 
cimdus, šalles, čības, auskarus, plecu 
lakatus, piespraudes, dažādus tam-
borējumus, klūdziņu pinumus (grozi-
ņus, traukus).

Baiba Trumekalne

Invalīdi ir čakli rokdarbnieki

Ķeipenes pagasta centrā ūdenssaimniecības attīstības projekts īstenots jau pagājušajā gadā

Maksa par profesionālās ievirzes izglītību
Ogres novada dome ir noteikusi maksu (mēnesī) par apmācību vienā profe-

sionālās ievirzes izglītības programmā Ogres novada profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs: 

Ogres mākslas skolā – Ls 15; Ogres mūzikas skolā – Ls 12; Ogres novada 
sporta centrā – Ls 7; Ogres basketbola skolā – Ls 7; Kārļa Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas skolā – Ls 9.

Ir apstiprināta arī maksa par Ogres novada profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu sniegtajiem interešu izglītības pakalpojumiem (maksā iekļauts PVN). 

Ogres mākslas skolā interešu izglītības programmā un pulciņos: ja nodarbī-
bas notiek 1 reizi nedēļā –  Ls 10 mēnesī, ja nodarbības notiek 2 vai 3 reizes 
nedēļā – Ls 15 mēnesī.

Ogres mūzikas skolā interešu izglītības programmās un sagatavošanas 
klasēs par  individuālajām nodarbībām jāmaksā Ls 17 mēnesī, savukārt par 
grupu nodarbībām – Ls 3 mēnesī. 

Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skolā interešu izglītības 
programmā mūzikā maksa noteikta Ls 5 mēnesī, par 1 individuālo mācību 
stundu mūzikā – Ls 4.14, savukārt interešu izglītības programmā mākslā – Ls 6 
mēnesī. 

Saskaņā ar lēmumu minētās maksas stājas spēkā ar 2013. gada 1. janvāri.



2  2012. gada 27. novembris

Saistošie noteikumi Nr. 28/2012 

Pašvaldības aģentūras “Mālkalne” 
siltumenerģijas cenrādis 

2013./2014. gada apkures sezonai
Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2012. gada 27. septembrī (protokols 

Nr. 9; 2. §). Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.  panta pirmās daļas 
13. punktu un Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu.

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – noteikumi) nosaka pašvaldības 
aģentūras  “Mālkalne” siltumenerģijas  cenrādi Ogres novada Ogres pilsētā un 
Ogresgala pagastā 2013./2014. gada apkures sezonā (no 01.05.2013. līdz 
30.04.2014.).

2. Siltumenerģijas ražošanas, pārvades un tirdzniecības cenrādis no paš-
valdības aģentūras “Mālkalne” katlumājām ir:

2.1. pastāvīgā maksa pēc pieprasītās siltuma jaudas PA “Mālkalne” apsaim-
2niekošanā esošajās daudzdzīvokļu mājās mēnesi par 1 m  visu gadu 0.071 Ls 

(bez PVN), (pielikums Nr. 1);
2.2. pastāvīgā maksa pēc pieprasītās siltuma jaudas daudzdzīvokļu mājām, 

kuras neapsaimnieko PA “Mālkalne” saskaņā ar pielikumu Nr. 2, maksājot 1/12 
daļu katru mēnesi no gada summas (bez PVN), (pielikums Nr. 2);

2.3. pastāvīgā maksa pēc pieprasītās siltuma jaudas privātmājām saskaņā 
ar pielikumu Nr. 3, maksājot 1/12 daļu katru mēnesi no gada summas (bez 
PVN), (pielikums Nr. 3);

2.4. pastāvīgā maksa pēc pieprasītās siltuma jaudas pašvaldībai un 
pašvaldības iestādēm saskaņā ar pielikumu Nr. 4, maksājot 1/12 daļu katru 
mēnesi no gada summas (bez PVN), (pielikums Nr. 4);

2.5. pastāvīgā maksa pēc pieprasītās siltuma jaudas juridiskām personām 
saskaņā ar pielikumu Nr. 5, maksājot 1/12 daļu katru mēnesi no gada summas 
(bez PVN), (pielikums Nr. 5);

2.6. siltumenerģijas gala cenrāža siltumenerģijas komponente un kopējais 
cenrādis atkarībā no dabasgāzes tirdzniecības cenas 2013./2014. gada ap-
kures sezonai (pēc siltumskaitītāja rādījumiem), (pielikums Nr. 6).

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 
Ogres novada pašvaldības laikrakstā “Ogrēnietis”.

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

Pielikums Nr. 1
27.09.2012. saistošajiem noteikumiem Nr. 28/2012 (protokols Nr. 9; 2. §)

Pieprasīto siltuma jaudu kopsavilkums 
2013./2014. gada apkures sezonai

Pieprasītās siltuma jaudas daudzdzīvokļu mājām 2013./2014. gada apkures sezonai

Pielikums Nr. 2
27.09.2012. saistošajiem noteikumiem Nr. 28/2012 (protokols Nr. 9; 2. §)

Pieprasītās siltuma jaudas dzudzdzīvokļu mājā, kuras neapsaimnieko 
PA “Mālkalne”

Siltuma jaudas maksa, Ls/MW 9 410.30
Pieprasītā siltuma jauda, MW 1.769
Pastāvīgā maksa gadā, Ls 16 646.80

Pielikums Nr. 3
 27.09.2012. saistošajiem noteikumiem Nr. 28/2012 (protokols Nr. 9; 2. §)

Pieprasītās siltuma jaudas privātmājām

Siltuma jaudas maksa, Ls/MW 9 410.30
Pieprasītā siltuma jauda, MW 0.313
Pastāvīgā maksa gadā, Ls 2 945.33

Apgaismots skrejceļš 
stadionā

Ogres stadionā Skolas ielā 21 
pirmdienās, trešdienās un piekt-
dienās laikā no pulksten 18.00 līdz 
20.00 ir pieejams apgaismots skrej-
ceļš ikvienam, kurš vēlas nodarbo-
ties ar skriešanu vai soļošanu. 

Visi laipni aicināti tumšajos vaka-
ros izmantot šo iespēju!



2012. gada 27. novembris 3

Nākamais numurs iznāks decembra pirmajā nedēļā.

Pielikums Nr. 4
27.09.2012. saistošajiem noteikumiem Nr. 28/2012 (protokols Nr. 9; 2. §)

Pieprasītās siltuma jaudas pašvaldības ēkām

Siltuma jaudas maksa, Ls/MW 9 410.30
Pieprasītā siltuma jauda, MW 5.553
Maksa par siltuma jaudu gadā, Ls 52 255.39

Pielikums Nr. 5
27.09.2012. saistošajiem noteikumiem Nr. 28/2012 (protokols Nr. 9; 2. §)

Pieprasītās siltuma jaudas juridiskām personām

Siltuma jaudas maksa, Ls/MW 9 410.30
Pieprasītā siltuma jauda, MW 2.250
Pastāvīgā maksa gadā, Ls  21 173.17

90 22.62 26.93
95 23.30 27.61
100 23.98 28.29
105 24.65 28.96
110 25.33 29.64
115 26.00 30.31
120 26.68 30.99
125 27.36 31.67
130 28.04 32.35
135 28.71 33.02
140 29.39 33.70
145 30.06 34.37
150 30.74 35.05
155 31.42 35.73
160 32.10 36.41
165 32.77 37.08
170 33.45 37.76
175 34.12 38.43
180 34.80 39.11
185 35.48 39.79
190 36.16 40.47
195 36.83 41.14
200 37.51 41.82
205 38.18 42.49
210 38.86 43.17
215 39.54 43.85

220 40.21 44.52
225 40.89 45.20
230 41.57 45.88
235 42.24 46.55
240 42.92 47.23
245 43.60 47.91
250 44.27 48.58
255 44.95 49.26
260 45.63 49.94
265 46.30 50.61
270 46.98 51.29
275 47.65 51.96
280 48.33 52.64
285 49.01 53.32
290 49.69 54.00
295 50.36 54.67
300 51.04 55.35
305 51.71 56.02
310 52.39 56.70
315 53.07 57.38
320 53.75 58.06
325 54.42 58.73
330 55.10 59.41
335 55.77 60.08
340 56.45 60.76
345 57.13 61.44

350 57.80 62.11
355 58.48 62.79
360 59.16 63.47
365 59.83 64.14
370 60.51 64.82
375 61.19 65.50
380 61.86 66.17
385 62.54 66.85
390 63.22 67.53
395 63.89 68.20
400 64.57 68.88
405 65.25 69.56
410 65.92 70.23
415 66.60 70.91
420 67.28 71.59
425 67.95 72.26
430 68.63 72.94
435 69.30 73.61
440 69.98 74.29
445 70.66 74.97
450 71.34 75.65
455 72.01 76.32
460 72.69 77.00
465 73.36 77.67
470 74.04 78.35
475 74.72 79.03

Pielikums Nr. 6
27.09.2012. saistošajiem noteikumiem Nr. 28/2012 (protokols Nr. 9; 2. §)

Siltumenerģijas gala cenrāža siltumenerģijas komponente un kopējais cenrādis atkarībā no dabasgāzes 
tirdzniecības cenas 2013./2014. gada apkures sezonai

Apstiprināti Ogres novada domes 
sēdē 2012. gada 25. oktobrī (pro-
tokols Nr. 10; 3. §). Izdoti saskaņā ar 
likuma “Par pašvaldībām” 43. panta 
pirmās daļas 13. punktu un Izglītības 
likuma 12. panta otro prim daļu.

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Saistošie noteikumi (turpmāk 

tekstā – noteikumi) nosaka mācību 
maksas kā daļēja līdzfinansējuma par 
izglītības ieguvi (turpmāk tekstā – mā-
cību maksa) Ogres novada pašval-
dības profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs (turpmāk tekstā – izglītības 
iestādes) noteikšanas un samaksas 
kārtību, kā arī mācību maksas atvie-
glojumus.

II. MĀCĪBU MAKSAS 
NOTEIKŠANAS UN SAMAKSAS 

KĀRTĪBA 
2. Mācību maksas apmēru katrai 

izglītības iestādei nosaka Ogres no-
vada dome ar savu lēmumu, pama-
tojoties uz izglītības iestādes iesnie-
gumu.

3. Mācību maksa izglītības iestā-

dēs veido daļu no katras izglītības 
iestādes finansējuma.

4. Mācību maksa izmantojama 
normatīvajos aktos paredzētajiem 
mērķiem.

5. Mācību maksu maksā vecāki 
vai aizbildņi (turpmāk – vecāki), kuru 
bērni izglītības iestādē apgūst licen-
cētas profesionālās ievirzes izglītības 
programmas.

6. Mācību maksu vecāki iemaksā 
attiecīgās izglītības iestādes norādī-
tajā kontā un termiņā.

III. MĀCĪBU MAKSAS 
ATVIEGLOJUMI

7. No mācību maksas 50% apmē-
rā tiek atbrīvoti izglītības iestāžu au-
dzēkņi, kas sekmīgi mācās izglītības 
iestādē:

7.1. no daudzbērnu ģimenēm (ģi-
menes, kurās ir 3 un vairāk nepiln-
gadīgo bērnu);

7.2. no trūcīgām vai maznodro-
šinātām ģimenēm;

7.3. ja vienā izglītības iestādē mā-
cās 2 vai vairāk bērnu no vienas ģime-
nes. 

8. No mācību maksas 100% ap-
mērā tiek atbrīvoti izglītības iestāžu 
audzēkņi, kas sekmīgi mācās izglītī-
bas iestādē:

8.1. bērni bāreņi;
8.2. bērni invalīdi;
8.3. par īpaši atzīmētiem mācību 

un radošā darba sasniegumiem, pa-
matojoties uz izglītības iestādes iz-
vērtējumu un pedagoģiskās padomes 
lēmumu – uz pusgadu. 

IV. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
9. Šo noteikumu izpildes kontroli 

nodrošina atbilstošās izglītības iestā-
des direktors.

10. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā ar 01.01.2013.

11. Ar šo noteikumu spēkā stā-
šanos spēku zaudē 20.05.2010. sais-
tošie noteikumi Nr.18/2010 “Mācību 
maksas Ogres novada pašvaldības 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs” (protokols Nr. 5; 42. §).

Domes priekšsēdētājs
 E. Bartkevičs

Saistošie noteikumi Nr. 31/2012

 Mācību maksas noteikšanas un samaksas kārtība un atvieglojumi 
Ogres novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 

480 75.40 79.71
485 76.07 80.38
490 76.75 81.06
495 77.42 81.73
500 78.10 82.41
505 78.78 83.09
510 79.45 83.76
515 80.13 84.44
520 80.81 85.12
525 81.48 85.79
530 82.16 86.47
535 82.84 87.15
540 83.51 87.82
545 84.19 88.50
550 84.87 89.18

I – dabasgāzes tirdzniecības 
3cena līdz Ls/tūkst.nm  pie fak-

tiskās siltumspējas
II – siltumenerģijas gala cen-
rāža siltumenerģijas kompo-
nente (bez PVN), Ls/MWh
III – Kopējais siltumenerģijas 
cenrādis (bez PVN), Ls/MWh

I               II             III I               II             III I               II             III I               II             III

Krapes pagastā ūdenssaimnie-
cības projekts netiek īstenots, toties ir 
pabeigta tilta pār Lobes upi rekon-
strukcija.

Šā gada novembrī Eiropas Ziv-
saimniecības fonda (EZF) pasākuma 
“Teritoriju attīstības stratēģiju īste-
nošana” ietvaros ir pabeigta projekta 
“Ogres novada Krapes pagastā 
esošā tilta pār Lobes upi vienkāršotā 

Krapē rekonstruēts tilts

rekonstrukcija”. Ir veikts mūra balstu 
un betona virsmu remonts, tilta margu 
atjaunošana, ietvju un brauktuves as-
faltēšana, teritorijas labiekārtošanas 
darbi. Projektu realizēja SIA “Zem-
gales meliorācija”, kopējās izmaksas 
–  Ls 25 474.99 (bez PVN), no tā 
attiecināmās izmaksas – Ls 10 000. 
Pēc tam, kad Lauku atbalsta dienests 
būs veicis pārbaudi, pašvaldība varēs 

saņemt publisko finansējumu Ls 
7500.

Projekta ieviešanu nodrošināja Og-
res novada pašvaldības attīstības no-
daļas projektu vadītāja Rita Grāvīte, 
kura strādā ESF darbības program-
mas “Cilvēkresursi un nodarbinātība” 
papildinājuma 1.5.3.1. aktivitātes 
“Speciālistu piesaiste plānošanas 
reģioniem, pilsētām un novadiem” ie-
tvaros sadarbībā ar Krapes pagasta 
pārvaldi un Ogres novada pašvaldī-
bas administrācijas speciālistiem.

Apstiprināti Ogres novada domes 
sēdē 2012. gada 27. septembrī 
(protokols Nr. 9; 3. §). Izdoti saskaņā 
ar likuma “Par pašvaldībām” 43. pan-
ta pirmās daļas 13. punktu un 
Publisko aģentūru likuma 17. panta 
ceturto daļu.

Izdarīt Ogres novada pašvaldības 
24.05.2012. saistošajos noteikumos 
Nr.15/2012 “Ogres novada pašval-
dības aģentūras “Mālkalne” maksu 
par dzīvojamās mājas pārvaldīšanu 
un apsaimniekošanu 2012. gadā 
cenrādis” (Ogres novada pašvaldības 
laikraksts “Ogrēnietis”, 2012., Nr. 11) 
šādus grozījumus: 

1. 1. pielikuma “PA “Mālkalne” pār-

valdīšanā un apsaimniekošanā eso-
šo jaunā fonda dzīvojamo māju pār-
valdīšanas un apsaimniekošanas 
maksas 2012. gadam” 138. punktu 
izteikt šādā redakcijā:
“138 Turkalnes 3 0.400***”

2. papildināt 1. pielikumu “PA “Māl-
kalne” pārvaldīšanā un apsaimnie-
košanā esošo jaunā fonda dzīvojamo 
māju pārvaldīšanas un apsaimnieko-
šanas maksas 2012. gadam” ar at-
sauci “***” šādā redakcijā: 
“***maksa piemērojama no 01.08. 
2012.”

3. 2. pielikuma “PA "Mālkalne” pār-
valdīšanā un apsaimniekošanā esošo 
vecā fonda dzīvojamo māju pārval-
dīšanas un apsaimniekošanas mak-

sas 2012. gadam” 8. punktu šādā 
redakcijā:
“8 Lēdmanes 2   0.969*”

4. papildināt 2. pielikumu “PA “Māl-
kalne” pārvaldīšanā un apsaimnie-
košanā esošo vecā fonda dzīvojamo 
māju pārvaldīšanas un apsaimnie-
košanas maksas 2012. gadam” ar 
atsauci „*” šādā redakcijā: 
“*maksa piemērojama no 01.07. 
2012.”

5. Saistošie noteikumi stājas spē-
kā nākamajā dienā pēc to publicē-
šanas pašvaldības laikrakstā “Ogrē-
nietis”.

Domes priekšsēdētājs
E. Bartkevičs

Saistošie noteikumi Nr. 29/2012 

Grozījumi 24.05.2012. saistošajos noteikumos Nr.15/2012 
“Ogres novada pašvaldības aģentūras “Mālkalne” maksu par 

dzīvojamās mājas pārvaldīšanu un apsaimniekošanu 2012. gadā cenrādis”

Baiba Trumekalne



2012. gada 27. novembris 4

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks. Redaktors N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv

Nolūkā uzlabot dzīves kvalitāti un 
sekmēt iedzīvotāju iniciatīvu, Ogres 
novada pašvaldība ik gadu izsludina 
projektu konkursu “Veidojam vidi ap 
mums (Ogrē, Ogresgalā, Krapē, 
Mazozolos un Taurupē)”, aicinot ie-
dzīvotāju grupas un sabiedriskās 
organizācijas pretendēt uz pašval-
dības finansējumu savu ideju reali-
zācijai. Arī šogad iedzīvotāji varēja 
realizēt savas idejas, saņemot no 
Ogres novada pašvaldības Ls 700 
lielu finansiālu atbalstu.

Šogad konkursa ietvaros tika ie-
sniegti 67 projektu pieteikumi, no ku-
riem 33 projekti dažādās ar dzīves 
kvalitātes uzlabošanu saistītās jomās 
saņēma finansējumu par kopējo sum-
mu Ls 20441.92.

Ogrē
Iedzīvotāju grupa “Sūnu 3” ir pilnībā 

pabeigusi Sūnu ielas 3 daudzdzīvokļu 
mājas fasādes krāsojuma atjauno-
šanu.

Iedzīvotāju grupa “Bērni – mūsu nā-
kotne” ir atjaunojusi bērnu rotaļu 
laukumu – šūpoles un smilšu kasti 
Parka ielā 4a, kā arī uzstādītas koka 
atkritumu urnas.

Iedzīvotāju grupa “Jaunatnes – 4” ir 
veikusi Jaunatnes ielas 4 daudzdzī-
vokļu mājas ieejas durvju nomaiņu, 
izveidojusi jumtiņu un rekonstruējusi 
kāpņu platformu.

Iedzīvotāju grupa “Laipas” ir papil-
dinājusi krīzes centra “Laipas” bērnu 
rotaļu laukumu, uzstādot šūpoles, 
slidkalniņu, smilšu kasti un solu.

Iedzīvotāju grupa “Mālkalnes 6 ie-
dzīvotāji” ir izveidojusi jaunu auto-
stāvvietu pie daudzdzīvokļu mājas 
Mālkalnes prospektā 6, nodrošinot 
operatīvo transporta līdzekļu piekļū-
šanu un atvieglojot gājēju kustību.

Iedzīvotāju grupa “Gaismas nesēji” 
ir radījusi drošu vidi bērniem, kas zie-
mas priekus bauda Turkalnes ielas 9 
pieguļošajā teritorijā. Izveidots nožo-
gojums kalniņa pakājē un atjaunoti 
stādījumi.

Iedzīvotāju grupa “Mālkalnes 19 
iedzīvotāji” paplašinājusi automašīnu 
stāvlaukumu pie daudzdzīvokļu mā-
jas Mālkalnes 19.

Iedzīvotāju grupa “Rūķi” ir veikusi 
kāpņu telpas un četru logu nomaiņu 
dzīvojamajai ēka Celtnieku ielā 2.

Iedzīvotāju grupa “Mājas attīstībai” 
daudzdzīvokļu mājai Tīnūžu ielā 9 
veikusi ārējo durvju nomaiņu un at-
jaunojusi ugunsdzēsēju kāpņu noslē-
dzošo durvju restojumu.

Iedzīvotāju grupa “Ogres pilsētas 
vēstures entuziasti” ir daudz pavei-
kusi Ogres Trikotāžas kombināta ra-
žotnes vēstures izzināšanā, izveido-
jot publiski pieejamu foto un video 
arhīvu, kas pieejams: 

.
Iedzīvotāju grupa “Entuziasti@7b” 

papildinājusi bērnu rotaļu laukumu, 
uzstādot šūpoles un slidkalniņu, kā arī 
atjaunojusi smilšu kasti un soliņu 
Ausekļa prospekta 7a un 7b teritorijā.

Iedzīvotāju grupa “Kaimiņi” ir uz-
stādījusi apgaismojuma sensorus 
Skolas ielas 1b daudzdzīvokļu mājas 
kāpņu telpā.

Iedzīvotāju grupa “Ogre, Grīvas 
prospekta 29, ēkas iedzīvotāji” at-
jaunojusi bērnu rotaļu laukumu un 
veikusi apzaļumošanas darbu mājas 
pieguļošajā teritorijā.

Biedrība “Ogres Rotarakta klubs” ir 
veikusi iedzīvotāju izglītojošo kam-
paņu par suņu labturību, kā arī ir 
uzstādītas specializētās atkritumu 
urnas suņu ekskrementiem un infor-
matīvās zīmes Ogres Zilo kalnu terito-
rijā – par suņu vešanu pavadā un 
savākšanu aiz sava mīluļa.

Iedzīvotāju grupa “Brīvības 115A ie-
dzīvotāji” mājas pieguļošajā teritorijā 
ir paplašinājusi automašīnu stāvlau-
kumu, kā arī veikusi apzaļumošanas 
darbus.

Iedzīvotāju grupa “Skolas ielas 16, 
Ogrē, mājas iedzīvotāji” ir sakārtojusi 
mājas piebraucamo ceļu, uzstādot 
ietves apmales un veikuši apzaļumo-
šanas darbus zaļajā zonā.

Iedzīvotāju grupa “Domā līdzi, dari 

https:// 
p icasaweb.google.com/106962 
7637194883 80571

Projektu konkurss “Veidojam vidi ap mums 
(Ogrē, Ogresgalā, Krapē, Mazozolos un Taurupē)” ir noslēdzies

pats” Turkalnes ielas 1 daudzdzīvok-
ļu mājas pagalmā ir veikusi piebrau-
camā ceļa seguma paplašināšanu un 
norobežošanu.

Iedzīvotāju grupa “Nepareizā mai-
ņa” veikusi kosmētisko remontu dar-
ba un atpūtas telpā Ogres uguns-
dzēsēju depo Rīgas ielā 4.

Domubiedru grupa “Ogres Interak-
ta klubs” projekta ietvaros ir organi-
zējusi radošās nodarbības dienas 
centra “Saime” klientiem.

Iedzīvotāju grupa “Grīvas 15 
iedzīvotāji” veikusi kāpņu telpas logu 
nomaiņu Grīvas 15 daudzdzīvokļu 
mājā.

Ogresgalā
Iedzīvotāju grupa “Liepas 1 – kai-

miņi” atjaunojusi daudzdzīvokļu na-
ma “Liepas 1” ieejas un pagraba dur-
vis, lieveni, gājēju ietvi un ierīkojusi 
puķu dobi.

Iedzīvotāju grupa “Lazdu mājas” ir 
veikusi Lazdu mājas ieejas durvju un 
pagraba durvju nomaiņu.

Iedzīvotāju grupa “Steigas 2. mā-
jas iedzīvotāji” ir veikusi 14 logu no-
maiņu daudzdzīvokļu mājai “Steigas 
2”.

Iedzīvotāju grupa “Vārnudzirna-
vas iedzīvotāji” ir veikusi ieejas dur-
vju un loga nomaiņu mājai “Vārnu-
dzirnavas”.

Krape
Iedzīvotāju grupa “Jumta labotāji” 

ir veikusi daļēju daudzdzīvokļu mājas 
“Cerības” jumta nomaiņu.

Iedzīvotāju grupa “Kaimiņi” ir no-
vērsusi daudzdzīvokļu nama “Dālderi 
2” jumta sūci, veicot jumta remont-
darbus.

Iedzīvotāju grupa “Bērna prieks” 
Krapes pagasta centrā starp trīs 
daudzdzīvokļu mājām ir ierīkojusi 
spēļu laukumu bērniem.

Mazozoli
Iedzīvotāju grupa “Jautrie danco-

tāji” ir atjaunojusi Mazozolu kultūras 

nama tautas deju kolektīva tautas 
tērpus – sašūti tautas tērpu brunči un 
vestes meitām, pašdarināti ziedu 
vainagi un puišu lakatiņi.

Iedzīvotāju grupa “Mazozolieši” 
Mazozolu brīvdabas estrādes teritorijā 
uzstādījuši bioloģisko tualeti un 
veikuši turpat esošā kioska jumta 
seguma atjaunošanu.

Taurupe
Iedzīvotāju grupa “Čaklās rokas” ir 

daļēji atjaunojusi daudzdzīvokļu mā-
jas “Arāji” jumta segumu.

Iedzīvotāju grupa “Kaimiņi” ir veikusi 
mājas “Arāji” 3. kāpņu telpas ieejas un 
pagraba durvju nomaiņu.

Iedzīvotāju grupa “Taurupes futbo-
listi” ir ieguvusi Taurupes futbola ko-
mandai jaunas formas, kā arī atjau-
nots futbola inventārs un futbola vārtu 
tīklojums.

Iedzīvotāju grupa “Laimīgie” Tauru-
pes vidusskolas telpās ir izveidojusi 
attīstošo rotaļu istabu pirmsskolas ve-
cuma bērniem.

Ogres novada pašvaldība pateicas 
iedzīvotājiem par iniciatīvu, apņēmī-
bu, ieinteresētību un vēlmi saviem 
spēkiem uzlabot un pilnveidot  apkār-
tējo vidi. 

Ilze Staģīte, 
projekta koordinatore 

Taurupes futbolistiem jaunas formas

Grīvas pr. 29 mājas iedzīvotājiem gandarījums par kopīgiem spēkiem paveikto
mājas teritorijā

Jauns rotaļlaukums pie krīzes centra

“Vārnudzirnavas” Ogresgalā
Sūnu 3 Ogrē

Rotaļu istaba Taurupes vidusskolā

Ogres vēstures entuziasti apkopo materiālus par trikotāžas kombinātu

Jaunieši vada nodarbības dienas 
centra klientiem

Mazajiem krapēniešiem 
prieks par jauno rotaļlaukumu

https://picasaweb.google.com/106962763719488380571

